
Kyrkomötet
Motion 2016:46
av Manilla Bergström m.fl.

Nationellt program för kateketik

Förslag till kyrkomötesbeslut

1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram ett nationellt program för dopuppföljning och lärande som ger alla barn och unga i Svenska kyrkan, även i utlandet, gemensamma upplevelser av kyrkans tro och gemenskap när det tillämpas lokalt i varje församlings verksamhet för barn och unga 0–18 år.
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att avsätta resurser för att ta fram och utforma ett nationellt program för dopuppföljning och lärande.

Motivering

Många församlingar strävar efter att hitta formerna för god dopuppföljning och gemensamt lärande för alla åldrar. Det är ett krävande arbete att forma ett lokalt koncept som fungerar långsiktigt och som samtidigt är ett ständigt utvecklande av nya vägar att möta barn och unga. När kunskap om kristen tro och kyrkans liv och uppgift försvagas behöver Svenska kyrkan ta ett helhetsgrepp för att på ett relevant sätt förvalta sitt uppdrag och fortsätta förmedla kyrkans tro och lära till nyfikna barn och unga.

Vid ett studiebesök hos Norska kyrkan på nationell nivå erfors de goda effekterna av Norska kyrkans *trosopplaeringsreform*. Som en del av den utformades ett nationellt program baserat på olika upplevelser i församlingens gemenskap genom aktiviteter som är riktade till barn i en viss åldersgrupp. Exempelvis *Tårnagentshelgen* för 8-åringar som får utforska Bibeln, kyrkan och kyrktornet och *Lys våken*, en adventsnatt i kyrkan för 11-åringar. Detta bjuder församlingen in de aktuella målgrupperna till varje år vilket gör att alla under sin uppväxt delar gemensamma upplevelser med andra barn i olika åldrar och med de som har vuxit upp eller kommer att växa upp med detta. Förutom att man delar sin upplevelse med andra som tidigare erfarit detsamma eller kommer att göra det senare så delar man upplevelsen av samma aktivitet som den som varit på Ljusvaka någon annanstans, i stan eller på landet, längst söderut eller norrut eller i någon av våra församlingar utomlands. Huvudtanken att Gud ger och vi delar bygger broar mellan Gud och människa, mellan barnet och andra jämnåriga och mellan åldersgrupper och generationer som gemensamt delat samma sak, på olika platser och vid olika tider.

I ett sådant sammanhållande program kan man fokusera på några huvudstråk och på ett inspirerande sätt uppleva det som är Svenska kyrkans huvudsakliga uppgift: gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Den ram som ges delar man med alla andra församlingar vilket ger både en känsla av samhörighet och gemenskap liksom helhet och ett kvalitativt arbete när det tillämpas lokalt efter varje församlings förutsättningar. Det finns i Den Norske Kirke en väl utvecklad och beprövad mall som

man använder och det finns även en gemensam resursbank på nätet där man kan dela med sig och ta del av material och idéer, istället för att uppfinna hjulet själv.

Den Norske Kirkes nationella program *Størst av allt* syftar till att främja ”en systematisk og sammanhengende trosopplaering som

- ◆ vekker og styrker kristen tro
- ◆ gir kjennskap till den treenige Gud
- ◆ bidrar till kristen livstolkning og livsmestring
- ◆ utfordrer til engasjement og deltagelse i kirke og samfunnsliv.”

Gud ger – Vi delar som är namnet på den norska satsningen uttrycker att hela församlingen är en lärande gemenskap. Lärandet förmedlas i en helhet av kunskap och upplevelser, i både församling och hem, som förmedlar undervisning och utveckling i och genom gemenskapen.

- ◆ Vi delar tro och funderingar
- ◆ Vi delar kristna traditioner och värderingar
- ◆ Vi delar upplevelser och gemenskap
- ◆ Vi delar hopp och kärlek

Visionen är en generös och tydlig kyrka där barn och ungdomar lever livet i tro, hopp och kärlek!

Det finns mycket att vinna på ett genomtänkt koncept för kateketik för barn och unga, genom ett program som delas av alla församlingar i Svenska kyrkan. Och det finns redan goda exempel och erfarenheter att inspireras av bland våra systerkyrkor. Detta förslag på ett nationellt program för kateketik är i linje med kyrkostyrelsens skrivelse KsSkr 2016:1 där kyrkostyrelsen framhåller Svenska kyrkans utmaning att bearbeta den centrala frågan om undervisning och lärande, så att människor lär känna kristen tro och identitet samt kan stärkas i sin egen kristna tro och identitet. Motionens förslag skulle möta flera av tankarna i denna skrivelse från kyrkostyrelsen om att prioritera lärande och undervisning, möta sökandet av mening och sammanhang, förmedla vårt kulturarv samt förvalta berättelserna och kyrkans tradition. Allt detta behöver göras på ett sätt som gör att nutidens människor kan relatera till det och på så vis finna fördjupat livsmod, hopp och gemenskap i sin församling och i Svenska kyrkan. Därför är det särskilt viktigt att ha ett nationellt program för dopuppföljning och lärande som bygger på gemenskap och upplevelser under uppväxtåren.

Göteborg den 21 juli 2016

Manilla Bergström (POSK)

Kent Karlsson (POSK)

Linda Isberg (POSK)

Maj-Lis Aasa (–)

Anette Nordgren (–)